Postre-

Postremo in Coloniensi Academia omnium Doctorum consensu Doctor Canonici Iuris factus est , & Legum quoque imperialium causus interpres, edidit celeberrimum opus, quod in eadem vniuersitate Coloniensi multis excipientibus extraordinariè legit. Mortuus Coloniae in maiori ecclesia sepultus sub Friderico 3. Imperatore, anno 1491. 17. Calend. Septemb.

Quod exemplum Coeci plures ingeniosi viri imitari cœperunt, ut in Philosophia, in Iure, & in Theologia, coniunctissimis studijs magni euaderent, & honores pileosque scholasticos cum laude consequerentur, editisq; libris clarerent.

Et ego illorum omnium minimus in tribus istis facultatibus, promotus, pluribus annis publicè professus fui : utinam tanto cum fructu, quanto labore & fide.

Habetque ea vrbs tria pariter excellentissima ornamenta; clerum, Academiam, & Senatum. Clerus ante has bellorum Clades, & diuturnas difficultates ornatissimus & florissimus erat: siue pietatem, & mores, siue plorum multitudinem, amplitudinemque, siue Nobilitatem generis, doctrinam, opes, consideres. Ade Metropolitica nullum in tota Germania Collegium, nobilius atque illustrius habetur. vbi summæ tantum Nobilitatis, Regum, Ducum, & Principum, Comitum, Baronumq; filij recipiuntur, præter octo presbyteros Canonicos, qui Sacrae Theologiz,

giæ, vel Iuris Doctores aut Licentiati sunt: ut non modò Ecclesiam suam rectè gubernare possint, verum etiam Archiepiscopo, cuius consiliarij naturales, & viscera sunt, in conseruanda Catholica religione, & administranda Republica usui & auxilio esse queant. Sunt & alia septem celeberrima canonorum Collegia, D. Geronis, Seuerini, Cuniberti, Andreæ, SS. Apostolorum, Maríæ ad gradus, & Georgij: nam S. Vrsulae, & Mariæ in Capitolio atque Ceciliæ collegiū, illustres & nobiles virgines cū aliquot Canonici possident.

Ad hæc 19. Parochiæ sunt, plurimæque virorum & sacrarum virginum cœnobia, atque domus pro viduis & pijs mulieribus consecratæ. De pretiosissimis SS. martyrum reliquijs, amplissimisque sacris, atque templis nihil in præsens volo dicere, cum ea res peculiare opus requirat.

Archiepiscopus Coloniensis S.Rom. Imperij Princeps Elector, ac per Italiam Archicancellarius, VVestphaliæ, Angariæque dux est, qui cum ob prouinciæ amplitudinem omnibus rebus, quæ ad religionem & diuinum cultum politiamque spectant, per se se vacare non possit, in Pontificalibus vicarium siue suffraganeum accepit, Episcopum Cyrenensem. Qui iuri dicundo præsertim ecclesiasticis Archiepiscopi nomine præst, Officiis dicitur. In cuius consistorio propter causarum multitudinem varij Iuris & iustitiæ ministri

ministri habentur, quorum alijus dicunt, alij causis patrocinantur, nonnulli tabelliones & scribæ sunt, quidam etiam nuntij & promotores. Qui ut odium atque inuidiam ante iudicium deponerent, veræ iustitiae & extremi iudicij ac propriæ salutis admonerentur, in Metropolitana Ecclesia ad altare S. Nicolai certa quædam sacra fundata fuerunt, quæ Officialis iudex, cæterique assessores, & ministri antequam ad aulam progrederentur, audirent. Academia etiam eclebellrima & florentissima est, & in omni doctrinarum genere viris præstantissimis abundat. Ex qua Theologi, pastores, animarum & corporum Medici, prudentissimi iurisconsulti pro Cancellarijs, Consiliatijs, Iudicibus, Scabiuis, Magistratibus, & officiorum publicorum Præfectis, Philosophi, Musici, Mathematici, vicinis prouincijs, cum maximo earum fructu suppeditantur. Ideoque Coloniensem Academiam Summi Pontifices, & Imperatores, atque Reges & Principes præ cæteris Academijs Germaniæ semper honorarunt.

Leo io. Pontifex Maximus tam hanc Coloniensem quam ipsius Filiam Louaniensem Academiam agri dominici piissimam gloriissimamque cultricem appellabat. Ingolstadienses publico scripto Coloniam studiorum parentem dixerunt. D. Cardinalis Hosius aperte fatetur, Coloniæ Agrypinæ potissimum deberi quod reliqua ad Rhei-

Rhenum Germaniæ pars à Catholica religione non defecerit: cùm in hanc velut Cynosuram omnes intueantur. A. Philippo II. Rege Catholico, ex Hispanijs in Belgium Dux Al- banus missus, anno 1569. edicto publico, subditos Regis, è Belgio Coloniam studiorum causa proficiisci vetuit: sed solidis argumentis informatus, quòd hoc Colonienſi Academia, tam præclarè de tota Ecclesia Dei merita indignum, ipsique Belgio perniciosissimum futurum eſſet, acquieuit.

Ad Rempublicam ipsam quod attinet: pulcherrima, ornatissima, amplissimaque Germaniæ vrbs, ad Rhenum nobiliſſimum flu- men sita, Ubiorū sedes, & Inferiores Germaniæ Metropolis vocatur. Sex Consules habet, amplissimos & prudētissimos viros, quorum bini, per vices, integro anno magistratū gerūt. Suntque hoc tempore Consules, quos veteri Romanorum more fasces sequūtur, Marcus Beynege/ & Ioannes Eystkirchē. Duo proxi- mè futuri Consules, iam Questores sunt: Ioannes Hardenradius, & Arnoldus à Segen. Reliqui duo proconsules Hildebrandus Su- verman/ & Gerardus Angelmecher/ circa fe- stum Natiuitatis Ioannis Baptistæ, fasces ex consuetudine inueterata deposuerunt. Quatuor ex illis Vniuersitatis prouisores sunt. Senatus amplissimus ex grauiſſimis Iurisconſultis, ex viris Nobilibus, & egregijs atque prudentibus conſtat. Nihilominus tres Sy- dicos utriusq; Iuris, & maximarum artium  
doctri-

doctrina, & rerum vſu clarissimos dignis ſtipendijs alunt; quorum cōſilio & opera domini & foris, vtantur. Sunt autem illi nunc domini college, & amici mei Guilielmus Hacksteinius, Adamus Hulsius, & Ioānes Kroneburgius, ordinarij in vtroq; Iure professores. Olim apud priscos in paganismo Romanos ad arā eius Dei, in cuius templo Senatus habebatur, singuli patres pro bono cōſilio & felici euentu prius ſupplicabant, vt in Academia Romana demonſtrauit. c. coloniæ ante curiam ſacellum est B. Mariæ virginis (vbi aliquando synagoga Iudeorum fuit) in quo Senatores antequam ſenatum ingrediantur ferē ſacrum audiunt, & Deum orant, vt ſalutaris cōſilia ipſis aspiret, eorum conatibus adſit, ſe pofitisque affectibus eō ſtudia & cogitationes dirigat, vt tranquillam florentem rem publicā ad posteros ſuos tranmittant. Quod omnino ſperandum eft, ſi Maiorum ſuorum virtutes, & prudentiam æmulari, & Sanctorum trium Regum pietatem, ſynceritate religionis, S. Vrſulæ, & vndecim millium virginum, atque SS. Machabæorum, quorū corpora gremio ſuo completitur, martyrio dignam puritatem, vitæ & morum honestate imitari perrexerit.

Tres illæ coronæ; vera religio, ſapientia, & iuſtitia, ſiue Clerus, Academia & Senatus Coloniam vniuerso orbi celeberrimam reddiderunt. Funiculus iſte triplex, dum cohærent, diſſiculter rumpetur.

Quæ

tria Matthias Quadus nuper lib. 4.  
ap. 29. Geographicarum enarrationum, si-  
mul expressit: Coloniz Agrippinæ prima for-  
(quæ madmodum & vrbis Romanæ) qua-  
rata fuit: cuius adhuc muri, turres, ac fossæ  
erisque in locis videntur. Ac deinde anno  
30. amplificata, multa cœnobia, templa, at-  
ie suburbia, quæ extra mœnia posita erant,  
abitu suo comprehendit, vt à primordio  
initiis mutata, semilunaris eius nunc facies  
pareat. Splendore & elegantia summa est,  
lidissimis & arcuatis cingitur muris. Qui  
ortunas ad defensionem turres 83. in cir-  
itu colligunt. Duplici fossa, vtrinque mu-  
vestita; lata, atque præcipite, multarum  
borum umbra, & proceritate amœna cin-  
tur: quæ iucundam obambulatiunculæ me-  
tationibus & studijs commoditatem estiuo-  
npore præbet. Intra mœnia, paſsim amœ-  
conspiciuntur loca: quæ pomæ, vineæ, aliæ  
fructiferæ arbores venustè conuestiunt.  
Eclaris etiam ac magnificis ædificijs tam pi-  
ati, quam priuatorum hominum necessita-  
paratis, pulcherrimè nitet. Ac primùm qui-  
(vt à religione exordiar) est maximum  
num, re ac nomine summum, ex lapide vi-  
, admirabili arte elaboratum. D. Petro di-  
tum, Cui si extrema artificum eslet addita  
anus, nullum omnino vniuersæ Germaniae  
implum, elegantia & magnitudine non su-  
peraret, meritoq; inter stupenda Europæ an-  
uerandum veniret: intus multorum Prin-